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Samorząd OdNowa to zespół ludzi z pasją, którzy wierzą,

że wspólnie i ponad podziałami, mając na względzie

dobro miasta i powiatu, można je zmieniać -

wprowadzając przy tym nowe, lepsze standardy.

Wierzymy, że NOWI LUDZIE to NOWA WIZJA TCZEWA.

Ogromny potencjał miasta i okolic w naszym

przekonaniu jest niewykorzystany. Wierzymy, że mądre

korzystanie ze środków finansowych, ścisła współpraca

m.in. z organizacjami pozarządowymi, firmami, a przede

wszystkim mieszkańcami pozwoli dobrze wykorzystać

szanse, które pojawiają się przed Tczewem.

Przedstawiamy plan na przyszłość dla Naszego Miasta -

dziesięć filarów, na których chcemy stworzyć nową

jakość i lepszą przyszłość. Dla wszystkich tczewian.

Dziesięć filarów dla Tczewa
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Tczew powinien być miastem bezpiecznym.

Odtworzymy Centrum Monitoringu.
Wydłużymy godziny pracy Straży Miejskiej w celu
skuteczniejszej walki z wandalizmem w mieście.
Będziemy zabiegać o utworzenie w Tczewie jednostki
Wojsk Obrony Terytorialnej.
Obecnie na terenie Tczewa nie ma ani jednego schronu,
spełniającego normy dla tego typu obiektów.
Przystosujemy oraz odtworzymy obiekty ochronne, aby
tczewianie mogli się schronić w sytuacjach
kryzysowych.

Bezpieczeństwo
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Tczew powinien być miastem ładnym i czystym. 

Poprawimy estetykę miasta poprzez małą architekturę,
wprowadzimy jednolite wzory ławek i latarni pasujących
do charakteru poszczególnych osiedli. 
Wesprzemy budowę schludnych wiat na śmieci       
i zabezpieczymy odpowiednią liczbę estetycznych
śmietników. 
Zadbamy o powstanie dobrze wyposażonych wybiegów
dla psów na każdym osiedlu.
Przeniesiemy poza miasto uciążliwe składowisko
odpadów komunalnych. Pozostanie jedynie sortownia,
jako źródło dochodu dla miasta. 

Estetyka przestrzeni miejskiej
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Stworzymy projekt nasadzeń drzew i krzewów wzdłuż
miejskich ulic. 
Zamiast trawników, tam gdzie to możliwe, zasadzimy
łąki kwietne i miododajne, które są tańsze w utrzymaniu
i zwiększają różnorodność środowiska. 
W każdej dzielnicy stworzymy parki osiedlowe, będące
oazami zieleni.
Zazielenimy betonowe przestrzenie na Placu Hallera,
Bulwarze Nadwiślańskim oraz placach zabaw. 
Stworzymy standardy pielęgnacyjnych cięć drzew.
Przywrócimy Parkowi Miejskiemu dawny blask zgodny    
z jego duchem.
Będziemy wspierać projekty termoizolacji budynków       
i wymiany źródeł ciepła na bardziej ekologiczne.
Na budynkach szkół z czasów PRL zamontujemy panele
fotowoltaiczne, o co wnioskujemy od 2018 roku.

Zielone miasto
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Zaktywizujemy Młodzieżową Radę Miasta Tczewa, która
otrzyma budżet na realizację inicjatyw młodzieżowych
oraz stanie się ciałem doradczym Rady Miejskiej       
w zakresie polityki młodzieżowej.
Sfinansujemy dodatkowe godziny wsparcia
psychologicznego dla tczewskiej młodzieży.
Stworzymy miejsce na wzór gdańskiego “Pałacu
Młodzieży”, gdzie tczewska młodzież będzie mogła
rozwijać swoje talenty i realizować pasje.
Stworzymy w dzielnicach “Kluby Seniora”, miejsca
spotkań dla osób starszych.
Zapewnimy osobom starszym i samotnym pomoc przy
drobnych naprawach. Będzie to bezpłatny program
asystencki, tzw. usługa „złotej rączki”.

Młodzież i seniorzy
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Nowa jakość komunikacji miejskiej, planowanej        
w perspektywie długoletniej. 

Utrzymamy bezpłatne przejazdy i poprawimy komfort
jazdy. Pozyskamy nowe, czyste i klimatyzowane
autobusy. 
Przyspieszymy budowę łączników pomiędzy istniejącymi
ścieżkami rowerowymi. Tam, gdzie nie jest to możliwe,
stworzymy ciągi pieszo – rowerowe. 
Zadbamy o komfort i bezpieczeństwo pieszych.       
W ramach ZUK powołamy jednostkę zajmującą się
budową i remontami chodników oraz likwidacją barier
architektonicznych. Zainwestujemy w poprawę
widoczności na przejściach dla pieszych.
Wybudujemy chodniki w miejscu wydeptanych ścieżek.

Przyjazna komunikacja
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Wyremontujemy Amfiteatr i przywrócimy jego pierwotną
funkcję. 
Będziemy promować Tczew poprzez kulturę. Wesprzemy
istniejące wydarzenia kulturalne, tj. Festiwal In Memoriam
im. Grzegorza Ciechowskiego, Sambor Festival Tczew.
Reaktywujemy Zdarzenia lub stworzymy nową markę
teatrów ulicznych oraz zorganizujemy międzynarodowy
plener plastyczny w przestrzeni miasta.
Stworzymy system stypendialny oraz fundusz promocyjny
dla tczewskich artystów.
Tczew stać na dwie duże cykliczne imprezy z gwiazdami
ogólnopolskiego formatu. Będą to organizowane latem
przez CKiS Sobótki Tczewskie oraz Sylwester na Bulwarze
Nadwiślańskim połączony z pokazem laserowym.
Skoordynujemy planowanie wydarzeń kulturalnych       
w przestrzeni miasta tak, aby nie pokrywały się ze sobą.

Kultura, sport i rekreacja
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Wybudujemy Centrum Sportów Wodnych nad Wisłą.
Będziemy aktywnie pośredniczyć w rozmowach
pomiędzy WOPR, ZHP i Unią Tczew, aby powstał jeden
obiekt, który będzie przystanią dla trzech organizacji.
Zwiększymy nakłady finansowe na działalność
sportową.
Prezydent Miasta Tczewa będzie ambasadorem
tczewskiego sportu, zapewniającym m.in. patronat firm
działających na obszarze strefy ekonomicznej nad
poszczególnymi klubami sportowymi.
Tour de Pologne powróci do Tczewa.
Wyremontujemy Orliki i zwiększymy ich dostępność dla
mieszkańców.

Kultura, sport i rekreacja
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Szpital w Tczewie został rozbudowany i wyposażony        
w nowy sprzęt, ale nie pociągnęło to za sobą większej
dostępności usług. 

Rozpoczniemy rozmowy z władzami Powiatu w sprawie
realnych możliwości rozszerzenia oferty opieki
medycznej dla mieszkańców z częściowym
partycypowaniem miasta w kosztach.
Dołożymy wszelkich starań, aby otworzyć w Tczewie
niezbędny oddział chirurgii dziecięcej. Miasto
dofinansuje zakup sprzętu na identycznych zasadach,
jak niedawny zakup karetek przez miasto dla
powiatowego szpitala.
Wprowadzimy program modernizacji miasta pod kątem
likwidacji barier architektonicznych dla osób       
z trudnościami w poruszaniu się.

Ochrona zdrowia
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Dla nas najważniejsze są potrzeby mieszkańców. 

Dialog i współpraca z mieszkańcami będą podstawą
podejmowanych decyzji. Wprowadzimy zwyczaj
przeprowadzania konsultacji społecznych w ważnych
dla mieszkańców sprawach. Włączymy przedstawicieli
organizacji i wspólnot z całego miasta w procesy
decyzyjne dotyczące rozwoju osiedli i lokalnych
inwestycji.
Utworzymy aplikację, za pomocą której mieszkańcy
będą mogli w prosty sposób informować o usterkach
wymagających natychmiastowej interwencji.

Współpraca i dialog
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Budżet miasta powinien być budżetem obywateli. 

Konsultacje budżetowe rozpoczniemy na etapie jego
tworzenia, a wszystkie wnioski składane przez
mieszkańców będą poddane głosowaniu przez Radę
Miasta.
Zwiększymy kwotę budżetu obywatelskiego i zadbamy,
by służył rozwojowi każdego z tczewskich osiedli.  
Stworzymy specjalny program wsparcia dla wspólnot
mieszkaniowych i spółdzielni realizujących remonty oraz
inwestycje w zewnętrzną infrastrukturę, małą
architekturę i estetykę budynków. 
Zainicjujemy regularne przeglądy stanu ulic
osiedlowych - miasto będzie na bieżąco dokonywało
niezbędnych napraw.

Współpraca i dialog
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Chcemy, by wszystkie organizacje pozarządowe były
traktowane równo i podlegały tym samym standardom. 

Opracujemy standardy współpracy NGO – Samorząd. 
Otworzymy drzwi Domu Organizacji Pozarządowych dla
nowo powstających NGO. Powstanie w nim Centrum
Organizacji Pozarządowych organizujące szkolenia oraz
zapewniające wsparcie prawne i księgowe.
W szerszym zakresie umożliwimy organizacjom
podejmowanie działań związanych z realizacją zadań
własnych gminy, przede wszystkim w pomocy
społecznej.

Współpraca i dialog
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Tczew ma duży, lecz niewykorzystany potencjał.

Zachęcimy lokalnych przedsiębiorców, by stali się
głównym partnerem realizacji miejskich inwestycji. To
oni zatrudniają mieszkańców naszego miasta i tutaj
płacą podatki. 
Stworzymy specjalny program partnerski dla dużych
zakładów działających na terenie strefy ekonomicznej,
aby część swoich dochodów przeznaczały na rozwój
naszego miasta.
Zysk ze spółek miejskich będzie działał na korzyść
mieszkańców. Spółki miejskie będą partycypować       
w finansowaniu imprez kulturalnych, a także zaczną
aktywnie wspierać rozwój miasta.

Lokalny potencjał
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Polityka mieszkaniowa opierać się będzie na rozwiniętym
budownictwie miejskim. 

Domy komunalne będziemy budować na pojedynczych
działkach miejskich przeznaczonych pod zabudowę. 
Dla deweloperów pozostawimy tereny pod nowe osiedla  
z obowiązkiem budowy odpowiednich dróg dojazdowych,
parkingów i zieleni.
Przeprowadzimy modernizację Targowiska Miejskiego
przy ul. Targowej, z zachowaniem dotychczasowego
charakteru tego miejsca - wymienimy nawierzchnię,
wykonamy zadaszenie stoisk, wybudujemy toalety.
Zainicjujemy rozmowy z wojskiem na temat odzyskania
przez miasto części poligonu na tzw. Las Miejski w zamian
za przekazanie dawnego budynku SP3 przy ul. Południowej
na rzecz koszar dla Wojsk Obrony Terytorialnej.

Lokalny potencjał
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Skuteczne pozyskiwanie funduszy zewnętrznych        
to obowiązek władz miasta. 

Zwiększymy wysokość środków zewnętrznych
pozyskiwanych dla rozwoju miasta, tak aby były
adekwatne do naszej pozycji. Tczew jest trzecim co do
wielkości miastem w Metropolii Trójmiejskiej i czwartym
w województwie pomorskim. 
Zainwestujemy w rozwój turystyki. Wraz z ościennymi
miastami stworzymy jedną, wspólną ofertę turystyczną   
i będziemy promować nasze miasta w Trójmieście.
Zapewnimy, że komunikacja z Trójmiastem będzie co
najmniej tak sprawna, jak zapewnia to SKM
mieszkańcom Rumii, Redy i Wejherowa. 

Tczew w metropolii
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Oprócz programu, pragniemy przedstawić

także nasze plany, dotyczące inwestycji            

w Tczewie w ciągu najbliższej kadencji.

Największe zostały ujęte w części

ogólnomiejskiej, wskazujemy też na

najważniejsze zadania w poszczególnych

częściach miasta.

To nie wszystko

NOWI LUDZIE, NOWA WIZJA TCZEWA



Budowa Targowiska Miejskiego przy ulicy Targowej z zadbaniem       

o zachowanie jego oryginalnego charakteru.

Rozbudowa basenu przy ulicy Wojska Polskiego; wyposażenie go       

w urządzenia i infrastrukturę typową dla aquaparków.

Remonty wszystkich przyszkolnych “Orlików”. Wymiana nawierzchni    

i siatek wychwytowych.

Modernizacja miejskiego monitoringu i odtworzenie działającego 24

godziny na dobę Centrum Monitoringu Miejskiego.

Stworzenie aplikacji dla mieszkańców do zgłaszania usterek.

Zakup i montaż elektronicznych tablic na przystankach

autobusowych.

Zwiększenie kwoty Budżetu Obywatelskiego z 1 do 2 milionów złotych.

Stworzenie dobrze wyposażonych wybiegów dla psów na każdym

osiedlu.

Stworzenie parku osiedlowego w każdej dzielnicy.

Zwiększenie liczby koszy na śmieci w mieście zamiast sukcesywnej

ich likwidacji.

Nasze inwestycje! - Tczew
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Rewitalizacja Parku Miejskiego oraz Parku

Kopernika.

Remont wiaduktu nad torami kolejowymi w ciągu

ulicy 1 Maja.

Przebudowa śmietników podziemnych przy ulicy

Wąskiej.

Budowa ścieżki rowerowej od ulicy Wojska Polskiego

przy wiadukcie do Urzędu Miejskiego i dalej do

Poczty oraz do Ronda Żołnierzy Wyklętych.

Modernizacja ulic: Flisaków, Okrętowej, Partyzantów

i Stoczniowców.

Nowe nasadzenia drzew, krzewów i zwiększenie

liczby ławek na osiedlu Staszica.

Nasze inwestycje! - Stare Miasto,
os. Staszica, os. Zatorze
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Remont ulic: Bałdowskiej (wraz z wybudowaniem

wzdłuż niej chodnika do granic miasta) i Prusa.

Budowa nowoczesnej sali gimnastycznej przy

Szkole Podstawowej nr 1 i remont przyszkolnego

boiska.

Sukcesywny remont nawierzchni i budowa dróg

na osiedlu Witosa. 

Budowa przejścia dla pieszych przy Drodze

Krajowej nr 91 na Górkach Przemysłowych.

Utwardzenie dróg przy ogródkach działkowych.

Nasze inwestycje! - Czyżykowo,
os. Za Parkiem, os. Witosa
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Przebudowa ulicy Wojska Polskiego - budowa ronda łączącego ją

z ulicą Tczewskich Saperów wraz ze ścieżką rowerową do Alei

Solidarności.

Remonty ulic: Chrobrego, Mieszka I, Targowej i Warsztatowej (wraz

z parkingami przy Szkole Podstawowej nr 2 i ścieżką rowerową).

Budowa łącznika pomiędzy ulicami Świętopełka i Piastowską.

Stworzenie miejsca do odpoczynku na placu przy Spółdzielni

Mieszkaniowej na Alei Zwycięstwa 6. Nasadzenia roślin i budowa

fontanny.

Stworzenie parku osiedlowego przy Sądzie Rejonowym.

Rozbudowa skateparku przy ulicy Wojska Polskiego.

Budowa ścianki wspinaczkowej na Kanonce.

Wymiana urządzeń zabawowych na placu zabaw w niecce przy  

ul. Jedności Narodu.

Remont ulicy pl. Patriotów wraz ze stworzeniem miejsca do

wypoczynku dla mieszkańców.

Nasze inwestycje! - Nowe Miasto,
os. Garnuszewskiego
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Przebudowa we współpracy z Powiatem hali przy II LO

w Tczewie celem uczynienia z niej hali sportowo-

widowiskowej.

Stworzenie parku kieszonkowego przy osiedlu TTBS.

Stworzenie parku kieszonkowego przy ulicy Jaworowej.

Renowacja placu zabaw przy ulicy Rokickiej

(rowerodrom).

Podjęcie działań mających na celu zapobiegnięcie

wyschnięciu stawku nieopodal parku na Piotrowie.

Remont chodnika wzdłuż ulicy Jagiełły.

Budowa łączników pomiędzy istniejącymi ścieżkami

rowerowymi.

Nasze inwestycje! - os. Suchostrzygi,
os. Bajk owe, Prątnica
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Jesteśmy mieszkańcami Tczewa, jesteśmy jak

każdy z Was. Po latach społecznej pracy na rzecz

wspólnego dobra, chcemy dla miasta czegoś

więcej. Wśród nas są przedstawiciele wielu

środowisk - przedsiębiorcy, sportowcy, artyści,

inżynierowie, specjaliści finansowi, nauczyciele,

wychowawcy. Łączy nas jeden cel - przywrócimy

miasto mieszkańcom.

Różni ludzie, wspólne cele
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Nasi kandydaci do Rady Miejskiej w Tczewie!
okręg 1 (Stare Miasto, os. Staszica, os. Zatorze)
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Michał 1.

   Ciesielski

3. Żaklina 

Kowalkowska

2. Mateusz 

Kotwica

5. Rafał 

Borkowski

4. Aleksandra 

Kulas

6. Daria 

Gromowska

7. Wojciech 

Stawicki



Nasi kandydaci do Rady Miejskiej w Tczewie!
okręg 2 (Czyżykowo, os. Za Parkiem, os. Witosa)
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 Łukasz 1.

    Brządkowski

3. Marta 

Sandomierska

2. Michał 

Wieczorkowski

4. Agnieszka 

Piechowska

5. Lucyna

Król
6. Oskar 

Makowski



Nasi kandydaci do Rady Miejskiej w Tczewie!
okręg 3 (Nowe Miasto, os. Garnuszewskiego)
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Maciej 1.

   Skiberowski

3. Piotr 

Sońko

2. Alicja 

Pobłocka

4. Hanna

Markowska

5. Dawid 

Kruzicki
6. Aleksandra

Kussowska

7. Mateusz 

Kreft



Nasi kandydaci do Rady Miejskiej w Tczewie!
okręg 4 (os. Suchostrzygi, os. Bajkowe, Prątnica)
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Marcin 1.

    Kussowski

3. Joanna 

Grabowska

2. Wojciech 

Korda

4. Radosław 

Kornas

5. Agnieszka 

Synowiec
6. Dawid 

Kaczmarczyk

7. Stella 

Janczyńska
8. Wiesław 

Dobosz

9. Krystyna 

Kulewicz-Łopata
10. Jakub 

Kruszyński



Łukasz Brządkowski
Nasz kandydat na Prezydenta Miasta Tczewa!
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Mam 44 lata, jestem rodowitym tczewianinem. Z żoną Agnieszką mamy 7-letnią córkę
Łucję. Ukończyłem Politologię na Uniwersytecie Gdańskim i studia podyplomowe              
z Zarządzania na Politechnice Gdańskiej. Pracuję w Platformie Przemysłu Przyszłości
zajmującej się modernizacją polskiego przemysłu oraz służę w Wojskach Obrony
Terytorialnej. Od 2018 roku jestem Radnym Miasta Tczewa. 

Od 15 lat działam społecznie na rzecz mieszkańców. Współtworzę inicjatywy takie jak
Dawny Tczew – Wirtualne Muzeum Miasta, zajmujące się promocją naszej lokalnej historii
oraz Społeczny Komitet Odbudowy Mostu, który działa na rzecz odbudowy Mostu
Tczewskiego. Przez 4 lata byłem zaangażowany w realizację Festiwalu Zdarzenia,
największego międzynarodowego wydarzenia kulturalnego w dziejach naszego miasta. 
Od 12 lat jestem prezesem Ruchu Inicjatyw Obywatelskich Tczewa. Nasze stowarzyszenie
było m.in. inicjatorem projektu społecznej rewitalizacji Parku Miejskiego, utworzenia Lasu
Miejskiego na dawnym poligonie czy powołania Muzeum Kolejnictwa w tczewskim
“okrąglaku”.
Jestem współautorem dwóch książek o historii Tczewa, a także wolontarystycznym
przewodnikiem po naszym mieście. Za swoją działalność społeczną byłem nagrodzony
wyróżnieniami: Animatora Społecznego Roku, nagrody Super Samorząd wręczonej           
w Pałacu Prezydenckim oraz nagrodą Filar Powiatu Tczewskiego.

Tczew jest miastem o ogromnym, niewykorzystanym potencjale. Chciałbym
zainicjować nowy etap w rozwoju miasta, stworzyć miasto otwarte na przyszłość.
Chciałbym, abyśmy wspólnie, w dialogu wypracowali wizję Tczewa – miasta, w którym
efekt naszego rozwoju jest udziałem wszystkich. Pragnę Tczewa przyjaznego,
bezpiecznego i otwartego, w którym dobrze się mieszka, żyje, pracuje, rozwija              
i wychowuje dzieci. Wierzę w planowy i konsekwentny rozwój naszego miasta. Chcę
kontynuować to, co robiono dobrze, a poprawić to, z czym nie do końca się zgadzamy.
Liczę na poparcie ze strony tych mieszkańców, którzy Tczew kochają, którzy chcą dialogu
i zmian. 

Czysty, Zielony i Bezpieczny Tczew


